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  مقدمه
شامل آمارهاي شود، آمارهاي ساختمان كه در اين فصل ارائه مي   

ساز  سكوني و موجودي بناهاي ساخت و  سكوني و غيرم بناهاي م
سكوني مي ساختمان از قبيل م ساير انواع  شد و اطلاعات آماري  با

  گيرد.ها را دربر نميها و شبكهها، كانالسدها، پل
 صادره ساختماني هايدر پروانه شده ثبت اطلاعات آوريجمع 

مركز آمار  وجهمورد ت 1354 كشور، از سال هايشهرداري توسط
و به  ور گردآوريذكم ، اطلاعات1358 و از سال قرار گرفت ايران

  شود.منتشر مي طور سالانه
در نقاط  خصوصي بخش ساختماني هايفعاليت آمار مربوط به  

و منتشر  آوريجمع ايران مركزي توسط بانك 1343 ، از سالشهري
 مسكوني بناهاي و هزينه د، مشخصاتحاضر تعدا در حال شود كهمي

  گيرد.را در برمي و غير مسكوني
 يــو غير مسكون مسكوني بناهاي هـوط بـمرب اريـآم اتـاطلاع  

 مصالح وعـ، نتـه ساخـداد، هزينــتع كشور شامل نقاط روستايي
 تـلغاي 1351 هايسال ... طي و در ساختمان ار رفتهـك ده بهـعم

. ه استو منتشر شد گردآوري توسط مركز آمار ايران 1353
در نقاط  خصوصي بخش ساختماني هايآمار فعاليت همچنين
و در  1375و  1373، 1372 هايالـس رايـب اييـتـو روس شهري

توسط  1382و  1381، 1380، 1379هاي نقاط روستايي براي سال
  .تشر شدو من آوريجمع مركز آمار ايران

 ساختماني هايطرح و مجري كننده تهيه هاي، از سازمانعلاوهبه  
در  اسلامي انقلاب بنياد مسكن آماري ، فقط اطلاعاتعمومي بخش
و منتشر  آوريثبتي جمع روش ، بهطور سالانه اخير به هايسال
  شود.مي
 ا سازمانتنه كه و مسكن زمين ملي سازمان همچنين   

تعداد  ، آمار مربوط بهكشور است در نقاط شهري واگذاركننده زمين
 و مساحت واحد مسكوني ساخت براي كننده زمين خانوار دريافت

 فروش قيمت علاوه كند. بهمي ارائه و ثبت را، سالانه واگذاري زمين
 21 براي ،1378سال  تا 1372از سال مسكوني، واحدهاي و اجاره

 شهـر  30براي  1382لغايت  1379، از سال كشور شهر پرجمعيت

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 30براي  1385لغايت  1383، از سال رانـار ايـز آمـركـم طـتوس
شهر توسط وزارت مسكن و شهرسازي  32براي  1386سال  شهر و از

   گردآوري و منتشر شده است.
 ، توسطمسكن تعاوني هايدر زمينه شركت ضمن آمارهاييدر  

 متقاضيان اخير در دسترس هايشده و در سال تهيه تعاون وزارت
  .است قرار گرفته

  :است شده زير ارائه شرح به فصل اين آمارهاي    
 بناي و افزايش احداث براي شده صادر ساختماني هايپروانه - 

  .ر نقاط شهريد مسكوني و غير مسكوني هايساختمان
  .خصوصي بخش ساختماني هايفعاليت مشخصات - 
 و تعمير واحدهاي بهسازي و احداث مسكن روستايي، احداث - 

  .طبيعي از سوانحديده  آسيبمسكوني 
  كشور. در نقاط شهري زمين واگذاري - 
  .مسكوني واحدهاي اجاره و فروش متوسط قيمت - 
 .مسكن تعاوني هايشركت عمومي مشخصات - 

از ساوجبلاغ جدا شد و  1399چهارباغ در نيمه دوم سال  توضيح :
به شهرستان تبديل گرديد. به همين دليل در جداولي كه اطلاعات 
شهرستان چهارباغ در دسترس نمي باشد، اطلاعات آن در شهرستان 

  ساوجبلاغ لحاظ شده و قابل تفكيك نبوده است.
 

  مفاهيمتعاريف و 
جواز ساخت ساختمان است كه از طرف  پروانه ساختماني:

  شود.صلاح صادر ميها يا ساير مراجع ذيشهرداري
ساختمـان، سازه ثابت، مسقف و محصـوري است كـه  :ساختمان 

بـه وسيلـه ديـوارهاي مستقـل يا مشترك از بناهاي همجوار كاملاً 
تعداد طبقه در تعريف مجزا شده باشد. كوچك يا بزرگ بودن يا 

 ساختمان دخالت ندارد.
شده): شده (تمام  ست كه كار  ساختمان تكميل  ساختماني ا

  .باشدبرداري ساختماني آن پايان يافته و قابل بهره
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ساحت زمين: ــت كه  م ــاحت قطعه زمين ملكي اس عبارت از مس
  ساختمان در آن ايجاد يا تجديد بنا شود.

ـــابقه زمين باير: برداري دارد ولي احيا و بهره زميني اســـت كه س
ســال متوالي بلا كشــت باقي مانده باشــد. جنگل و مرتع  5بيش از 

 شود.زمين باير محسوب نمي
ست :واحد مسكوني سمتي يا تمام از عبارت ا  ساختمان يك از ق

ستقل يك سرويس (حداقل و اتاق شامل حداقل كه  بوده توالت) م
ستقيم و ستقيم غير يـــــا داراي ورودي م شد،  عمومي معبر از م با

 براي كه اســـت آپارتماني واحد و معمولي خانه آن متعارف شـــكل
  شود. مي ساخته يك خانوار سكونت
 تمامي زيربناي سطح از مجموع عبارت :طبقات زيربناي كل سطح
و بقيه  اول ، طبقهطبقه، نيمهمكف ، طبقهاز زيرزمين اعم طبقات
  .است طبقات
ــاختمان هزينه  كه شـــروع در مرحله ، چهســـاختمان هزينه: س
   زارشـگعيـواق رقم كه تكميل در مرحله شود و چهمي بينيپيش
 ، پروانهمهندس ارتـ، نظساختمان نقشه هايهزينه شود، شاملمي

و ابزار كار، مزد كارگر،  ، وســـايلســـاختمان ، مصـــالحســـاختمان
و  ، آب، روشناييمركزي حرارت تاسيسات هزينه معمار، الزحمهحق

ضلاب شد. ارزشمي و غيره فا منظور  ساختمان ، در هزينهزمين با
  شود.نمي

است كه به منظور سكونت ساخته  ساختماني ساختمان مسكوني:
  شده يا مورد استفاده واقع شود.

ساختماني است كه براي سكونت و براي   ساختمان غير مسكوني:
انجام فعاليت اقتصادي (مانند: صنعتي، بازرگاني، آموزشي، بهداشتي، 

  تفريحي، ورزشي و غيره) يا ساير مقاصد مورد استفاده واقع شود.
ساختماني است كه  ساختمان مسكوني و غير مسكوني توأم:

طور  اصد بهبراي سكونت و براي انجام فعاليت اقتصادي يا ساير مق
  توام مورد استفاده واقع شود.

هايي است كه براي ايجاد عبارت از تمامي پرداخت :گذاريسرمايه
شود، حتي اگر ساختمان در ساختمان در يك دوره معين انجام مي

  آن دوره تكميل نشده باشد. 
در ارتباط با  كه است هاييفعاليت تمامي :ساختماني فعاليت
، ، شناژبنديريزي، پيكنيايجاد ساختمان (پي مختلف مراحل

، و تجهيزات تاسيسات بنا، نصب بنا، ساخت اسكلت برپاكردن
  گيرد، مي ورتـــــو...) ص كشي، سيم، نقاشي، روكاريكاريكاشي

 موجود (ساخت هايدر ساختمان و جزئي اساسي تعميرات همچنين
، و تجهيزات يا تعمير تاسيسات تعويض جديد، يا قسمت طبقه يك

، بام و ايزولاسيون گيري، لكه، گاز و فاضلابآب هايتعمير لوله

 ساختماني و...) فعاليت ، تعمير محوطهو كاغذ ديواري تجديد نقاشي
  شود.مي محسوب

منظور از ساختمان كلنگي، آن دسته از  ساختمان كلنگي:
ه منظور تخريب كامل بنا و احداث بناي هايي است كه بساختمان

  جديد مورد استفاده قرار گرفته است.
  "جمعيت -3فصل" مفاهيم و تعاريف به كنيدرجوع :نقاط شهري

جمعيت -3فصل"و مفاهيم  تعاريف كنيد به رجوع :روستايينقاط
"  

 -5 فصل" مفاهيم و تعاريف كنيد به رجوع :يـتعاون هايتـشرك
  ."و شيلات ، جنگلداريكشاورزي
شــركت تعاوني توزيعي اســت كه در  :مســكن تعاوني شــركت

چارچوب اسـاسـنامه تعاوني هاي مسـكن جهت تامين نياز مسـكن 
  شود.اعضا تشكيل و ثبت مي

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



ساختمان و مسكن -10ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 1400-سالنامه آماري استان البرز  

٢٨٥ 

 

  گزيده اطلاعات
 

احداث صادر شده براي  پروانه ساختماني تعداد 1400ر سال د   
  درصد كاهش داشته است.  37در مقايسه با سال قبل ساختمان 

اي بر پروانه ساختماني صادر شدهسهم ال بيشترين در همين س   
درصد و كمترين آن  36احداث ساختمان مربوط به شهر كرج با 

  باشد.مي درصد 0پلنگ آباد با  مربوط به شهر
ماني صادر شده براي احداث بيشترين تعداد پروانه هاي ساخت
مسكوني بوده  احداث ساختمانساختمان در نقاط شهري مربوط به 

درصد پروانه ها  63صد از كل پروانه ها را شامل مي شود. در 83كه 
  براي ساخت ساختمان هاي پنج طبقه و بيشتر صادر شده اند. 

در نقاط براي احداث ساختمان درصد كل پروانه هاي صار شده  65
 درصد مربوط به باغ يا 2، شهري متعلق به ساخت زمين هاي باير

  ساختمان تخريبي مي باشد.  درصد مربوط به 33و مزرعه 
در نقاط شهري براي  ي ساختماني صادر شدهدرصد پروانه ها 93

  احداث ساختمان هاي مسكوني با مصالح بتون آرمه صادر شده است. 
تعيين شده در پروانه  از كل تعداد واحد مسكوني 1400در سال 

درصد  7درصد متعلق به احداث بنا و  93هاي ساختماني صادر شده 
  متعلق به افزايش بنا مي باشد. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  

هاي واگذار شده توسط اداره كل درصد از زمين 81، 1400در سال 
درصد به  19راه و شهرسازي استان به احداث واحد مسكوني و 

  احداث واحد غير مسكوني اختصاص يافته است. 
در شهرستان كرج متوسط قيمت يك متر مربع زمين  1400در سال 

هزار ريال و متوسط قيمت  65747ساختمان هاي مسكوني كلنگي 
هزار ريال بوده  125568دهاي مسكوني يك متر مربع زيربناي واح

 51درصدي و  80كه در مقايسه با سال قبل به ترتيب افزايش 
  درصدي داشته است.

كرج در سال در شهربه ازاي هر مترمربع وسط اجاره بهاي ماهانه مت 
 477470به  درصد 85با افزايش  1399، در مقايسه با سال 1400

   ريال رسيد.
استان  1395بر اساس نتايج سرشماري عمومي نفوس و مسكن    

البرز با توجه به مصالح عمده بكار رفته در ساخت واحدها، از تعداد 
درصد از نوع اسكلت  42واحد مسكوني معمولي موجود،  842594

درصد را ساير مصالح به خود  17درصد بتون آرمه و  41فلزي، 
  اختصاص داده است. 
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   شهري نقاط در زيربنا و زمين مساحت برحسب ساختمان احداث براي شده صادر ساختماني هايپروانه-1-10
  )مترمربعهزار - (فقره    

  مساحت زيربنا  مساحت زمين پروانه  و شهر سال
1390   ................................ .............   000  000  000  
1394   ................................ .............   1904  2185  1969  

1395   ................................ .............   1878  4247  2386  
1396   ................................ .............   1692  1828  1918  
1397   ................................ .............   3471 1955 3676 

1398   ................................ .............   3536  2859 3070 

1399   ................................ .............  3957 3362 4448 

   1400...................................   2499  5267  3970 

 3  10  11   ................ ................................   آسارا

 55 18 61   ........... ................................   اشتهارد

 0 0 0   ....... ................................   پلنگ آباد

 2 4 13   ........... ................................   تنكمان

 32 61  110   ........... ................................   چهارباغ

  229 126 158   ........................   شهرجديدهشتگرد
 4 15 33   ............ ................................   طالقان

 1309 498 481   ........... ................................   فرديس

 1717 499 890   ................. ................................   كرج

 17 11 23   ...... ................................   كمال شهر

 14 34 41   ........... ................................   كوهسار

 245 49 114   ........... ................................   گرمدره

 12 33 16   .............. ................................   گلسار

 38 54 80   ........ ................................   ماهدشت

 29 13 36   ...... ................................   محمدشهر

 118 75 151   ...............................   مشكين دشت

 87 3742 202   ............ ................................   نظرآباد

 60 23 79   .......... ................................   هشتگرد
  .زيربنايي و معدن صنعت، دفتر ، ايران آمار مركز _مأخذ   
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  ) فقره(                                   شهري نقاط در استفاده نوع برحسب ساختمان احداث براي شده صادر ساختماني هايپروانه -2-10

 و مسكوني  مسكوني  جمع  شهر و سال
 آموزشي صنعتي،  بازرگاني  توأم كارگاه

  ساير  بهداشتي و

1390   ................................ ........   000  000 000 000 000 000 

1394   ................................ ........   1904  1726 92 69 13 4 

1395   ................................ ........    1878 1759 74 32 11 2 

1396   ................................ ........    1692  1487  106  70  27  2  
1397   ................................ ........   3471 2906 214 298 43 10 

1398   ................................ ........    3536  3023  199  183  57  74  
1399   ................................ ........    3957  3381  274  220  39  43  

   1400   ..............................    2499  2084 195 162 40 18  
 0 0  0 0 11 11   ........... ................................   آسارا

 0 1 0 2 58 61   ...... ................................   اشتهارد
 0 0 0 0 0 0   .. ................................   پلنگ آباد
 0 0 1 2 10 13   ...... ................................   تنكمان
 8 1 80 8 13 110   ...... ................................   چهارباغ

 0 9 30 0 119 158   ................   شهر جديد هشتگرد
 1 0 0 1 31 33   ....... ................................   طالقان
 0 9 15 37 420 481   ...... ................................   فرديس

 1 0 12 68 809 890   ............ ................................   كرج
 1 0 0 1 21 23   . ................................   كمال شهر

 0 0 2 0 39 41   ...... ................................   كوهسار
 1 0 0 22 91 114   ...... ................................   گرمدره
 0 2 1 1 12 16   ......... ................................   گلسار

 0 15 9 10 46 80   ... ................................   ماهدشت
 1 0 2 6 27 36   . ................................   محمدشهر

 3 1 0 28 119 151   ..........................   مشكين دشت
 2 1 3 0 196 202   ....... ................................   نظرآباد
 0 1 7 9 62 79    ..... ................................   هشتگرد

  .زيربنايي و معدن صنعت، دفتر ايران، آمار مركز -مأخذ
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    شهري نقاط در ساختماني عمده مصالح و اسكلت نوع برحسب ساختمان احداث براي شده صادر ساختماني هايپروانه-3-10
  )فقره(                                                                                                                                                                                        

  ساير  آرمه بتون  اسكلت فلزي  سيماني بلوك  چوب و آجر  آهن و آجر  جمع  و شهر سال
1390   ...............................   000  000 000 000 000 000 000 

1394   ...............................   1904  0 1 0 233 1670 0 

1395   ...............................    1878 0 0 0 158 1720 0 

1396   ................................    1692  6  0  2  141  1543  0  
1397   ...............................   3471 89 0 0 330 3052 0 

1398   ...............................    3536  73  0  1  348  3114  0  

1399   ...............................    3957 6 2 8 229 3712 0  

   1400  ........................    2499  0  0  1  128  2370  0  
 0 9 2 0 0 0 11   .. ................................   آسارا

 0 61 0 0 0 0 61   .............................   اشتهارد

 0 0  0 0 0 0 0    .........................   پلنگ آباد

 0 13 0 0 0 0 13   ..............................  تنكمان

 0 100 10 0 0 0 110   .............................   چهارباغ

 0 154 4 0 0 0 158   .......   جديد هشتگرد شهر

 0 32 0 1 0 0 33   ...............................   طالقان

 0 481 0 0 0 0 481   ..............................  فرديس

 0 886 4 0 0 0 890   ... ................................   كرج

 0 23 0 0 0 0 23   ........................   كمال شهر

 0 37 4 0 0 0 41   .............................   كوهسار

 0 114 0 0 0 0 114   ..............................  گرمدره

 0 13 3 0 0 0 16   ................................   گلسار

 0 62 18 0 0 0 80   ...........................   ماهدشت

 0 35 1 0 0 0 36   ........................   محمدشهر

 0 151 0 0 0 0 151   ..................   مشكين دشت

 0 120 82 0 0 0 202   ..............................  نظرآباد

 0 79 0 0 0 0 79   ............................   هشتگرد

  .زيربنايي و معدن صنعت، دفتر ايران، آمار مركز -مأخذ 



  ساختمان و مسكن -10ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 1400-سالنامه آماري استان البرز

٢٩١ 

 

  )فقره(      شهري                         نقاط در طبقات تعداد برحسب ساختمان احداث براي شده صادر ساختماني هايپروانه -4-10

   و طبقه پنج  چهارطبقه  طبقه سه  طبقه دو  طبقه يك  جمع  و شهر سال
  تربيش

1390   ................................   000  000 000 000 000 000 

1394   ................................   1904  142 334 279 210 939 

1395   ................................    1878 106 298 225 170 1079 

1396   ................................    1692  75  288  191  106  1032  
1397   ................................   3471 333 608 341 279 1910 

1398   ................................    3536  338  784  503  320  1591  
1399   ................................    3957  276  584  566  331  2200  

   1400  ........................    2499 143 324 295 159 1578 
 0 2 6 3 0 11   ... ................................   آسارا

 43 9 7 1 1 61   .............................   اشتهارد
 0 0 0 0 0  0    ..........................   پلنگ آباد
 0 0 3 5 5 13   ..............................  تنكمان
 0 2 14 10 84 110   .............................   چهارباغ

 23 19 85 25 6 158   .......   شهر جديد هشتگرد
 0 5 22 4 2 33   ...............................   طالقان
 411 19 35 13 3 481   ..............................  فرديس

 812 40 24 10 4 890   .... ................................   كرج
 5 8 7 3 0 23   ........................   كمال شهر

 1 5 5 23 7 41   ..............................  كوهسار
 109 4 1 0 0 114   ..............................  گرمدره
 2 0 7 4 3 16   . ................................   گلسار

 8 12 13 30 17 80   ...........................   ماهدشت
 13 11 7 3 2 36   .........................   محمدشهر

 58 10 22 58 3 151   ..................   مشكين دشت
 35 8 25 129 5 202   .............................   نظرآباد 
 58 5 12 3 1 79   ............................   هشتگرد

  .زيربنايي و معدن صنعت، دفتر ايران، آمار مركز -مأخذ



1400-سالنامه آماري استان البرز ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ  ساختمان و مسكن – 10  

٢٩٢ 

 

              شهري نقاط در آن قبلي وضعيت و زمين مساحت حسببر ساختمان احداث براي شده صادر ساختماني هايپروانه -5-10
  ) مربع مترهزار  – فقره(                                                                                                                                                                

  شهر و سال
  تخريبي ساختمان  مزرعه يا باغ بايرزمين جمع

  مساحت  پروانه  مساحت  پروانه  مساحت  پروانه  مساحت  پروانه
1390   ............................   000  000 000 000 000 000 000 000 

1394   ............................   1904  2185 721 1039 26 179 1157 967 

1395   ............................    1878 4247 631 3309 19 125 1228 813 

1396   ............................    1692  1828  1105  1201  29  311  558  316  
1397   ............................   3471 1955 2608 1340 43 59 820 556 

1398   ............................    3536  2859  2723  1982  54  580  759  297  
1399   ............................    3957  3362  2663  2406  53  385  1241  571  

   1400.....................    2499  5267  1632 4829 39 61 828 377 
 4 5 6 6 0 0 10 11   ...............................   آسارا

 3 13 0 0 16 48 19 61   ..........................   اشتهارد
 0 0 0 0 0 0 0 0    ......................   پلنگ آباد
 0 1 0 0 4 12 4 13   ..........................   تنكمان
 4 4 0 0 57 106 61 110   ..........................   چهارباغ

 0 0 0 0 126 158 126 158   ....   شهر جديد هشتگرد
 6 11 2 4 7 18 15 33   ...........................   طالقان
 0 0 0 0 498 481 498 481   ..........................   فرديس

 303 611 19 11 177 268 499 890   ................................   كرج
 0 0 0 0 11 23 11 23   .....................   كمال شهر

 0 0 0 0 34 41 34 41   ..........................   كوهسار
 24 70 0 0 24 44 48 114   ..........................   گرمدره
 1 1 9 7 22 8 32 16   .............................   گلسار

 0 1 2 2 52 77 54 80   .......................   ماهدشت
 0 0 1 1 12 35 13 36   .....................   محمدشهر

 9 29 22 8 44 114 75 151   ..............   مشكين دشت
 12 44 0 0 3730 158 3742 202   .........................   نظرآباد 

 11 38 0 0 15 41 26 79   .......................   هشتگرد 
  .زيربنايي و معدن صنعت، دفتر ايران، آمار مركز -مأخذ

  



  ساختمان و مسكن -10ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 1400-سالنامه آماري استان البرز

٢٩٣ 

 

مساحت زمين و مساحت  مسكوني، واحد تعداد حسببر مسكوني ساختمان احداث براي شده صادر ساختماني هايپروانه -6-10
                )مربع مترهزار  – فقره(                         شهري          نقاط در زيربنا

  شهر و سال
  مسكونيواحدتعدادبرحسبپروانهتعداد

 مساحت
  زمين

 مساحت
 و واحد پنج  واحد چهار  واحد سه  واحد دو  واحد يك  جمع  زيربنا

  تربيش
1390   ................................ .....  000  000 000 000 000 000 000 000 
1394   ................................ .....  1726  335 246 151 425 569 1261 1808 
1395   ................................ .....    1759 332 191 121 403 712 4247 21737 
1396   ................................ .....    1487  270  219  90  428  480  1828  1918  
1397   ................................ .....  2906 663 370 236 771 866 1955 3676 
1398   ................................ .....    3023  797  558  215  549  904  1630  2523  
1399   ................................ .....    3381 688 549 291 933 920 2004 3549 

   1400............................    2084  408  265 148 575 688 1281 3375 

 3 10 0 0 0 8 3 11  ........ ................................   آسارا

 51 14 28 15 7 6 2 58  . ................................   اشتهارد 

 0 0 0 0 0 0 0 0    ...............................   پلنگ آباد

 2 3 0 0 0 2 8 10  ... ................................   تنكمان

 4 6 0 0 0 8 5 13  ... ................................   چهارباغ

 202 99 19 2 0 51 47 119  .............   شهر جديد هشتگرد

 4 14 1 2 0 22 6 31  ... ................................   طالقان 

 1119 440 134 188 41 28 29 420  ... ................................   فرديس

 1555 459 347 299 60 58 45 809  ......... ................................   كرج

 16 11 8 1 1 4 7 21  ..............................  كمال شهر

 11 33 0 0 0 10 29 39  ... ................................   كوهسار

 175 35 75 6 7 3 0 91  ... ................................   گرمدره

 4 9 1 0 0 9 2 12  ...... ................................   گلسار

 19 24 4 0 8 9 25 46  ................................   ماهدشت

 22 10 9 2 3 10 3 27  ..............................  محمدشهر

 71 60 21 13 10 7 68 119  .......................   مشكين دشت

 73 38 31 5 7 25 128 196  .. ................................   نظرآباد 

 42 14 10 42 4 5 1 62  .. ................................   هشتگرد

 .زيربنايي و معدن صنعت، دفتر ايران، آمار مركز -مأخذ
  



1400-سالنامه آماري استان البرز ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ  ساختمان و مسكن – 10  

٢٩٤ 

 

 نقاط در ساختماني عمده مصالح اسكلت و نوع حسببر مسكوني ساختمان احداث براي شده صادر ساختماني هايپروانه -7-10
        )فقره(                                                                                                                                                                            شهري     
  ساير  )1( رمهآبتون  اسكلت فلزي  سيمانيبلوك چوبوآجر آهنوآجر جمع  استانوسال

1390   ................................ .  000  000 000 000 000 000 000 
1394   ................................ .  1726  0 0 0 182 1544 0 
1395   ................................ .   1759 0 0 0 133 1626 0 
1396   ................................ .   1487  5  0  0  94  1388  0  
1397   ................................ .  2906 57 0 0 159 2690 0 
1398   ................................ .   3023  7  0  0  251  2765  0  
1399   ................................ .   3381 3 0 0 172 3206 0 

   1400  ........................   2084 0 0 0 90 1994 0 

 0 9 2 0 0  0 11  .... ................................   آسارا
 0 58  0 0 0 0 58  .............................   اشتهارد 
 0 0 0 0 0 0 0   ...........................   پلنگ آباد
 0 10 0 0 0 0 10  ..............................  تنكمان 
 0 12 1 0 0 0 13  ...............................   چهارباغ

 0 118 1 0 0 0 119  .........   شهر جديد هشتگرد
 0 31 0 0 0 0 31  ................................   طالقان
 0 420 0 0 0 0 420  ...............................   فرديس

 0 807 2 0 0 0 809  ..... ................................   كرج
 0 21 0 0 0 0 21  ..........................   كمال شهر

 0 35 4 0 0 0 39  ...............................   كوهسار
 0 91 0 0 0 0 91  ...............................   گرمدره
 0 12 0 0 0 0 12  .. ................................   گلسار

 0 46 0 0 0 0 46  ...........................   ماهدشت 
 0 27 0 0 0 0 27  ..........................   محمدشهر

 0 119 0 0 0 0 119  ...................   مشكين دشت
 0 116 80 0 0 0 196  ................................   نظرآباد
 0 62  0 0 0  0 62  ..............................  هشتگرد

  .زيربنايي و معدن صنعت، دفتر ايران، آمار مركز -مأخذ
  
 

 



  ساختمان و مسكن -10ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 1400-سالنامه آماري استان البرز

٢٩٥ 

 

  يشهر نقاط در متقاضي بخش و پروانه نوع حسببر شده صادر ساختماني هايپروانه در شده تعيين مسكوني واحد تعداد-8-10

 .زيربنايي و معدن صنعت، دفتر ايران، آمار مركز -مأخذ
  

احداث و   سال و شهر
  افزايش بنا

  افزايش بنا  احداث بنا
  دولتي  تعاوني  خصوصي  جمع دولتي تعاوني خصوصي جمع

1390   .............................   000  000 000 000 000 000  000  000  000  
1394   .............................   9216  8910 8859 19 32 306  218  88  0  
1395   .............................    11333 11145 10507 638 0 188  188  0  0  
1396   .............................    9768  8103  7725  364  14  1665 1642 4 19 

1397   .............................   17607 16831 16756 17 58 776 775 1 0 

1398   .............................    15264  14427  14188  238  1  837  415  0  422  
1399   .............................    20032  19270  19252  18  0  762  762  0  0  

   1400  .....................    16358 15287 14334 17 936 1071 1071 0 0 
 0 0 0 0 0 0 19 19 19   ...............................   آسارا

 0 0 1 1 0 0 348 348 349   ..........................   اشتهارد
 0 0 0 0 0 0 0 0 0    .......................   پلنگ آباد
 0 0 0 0 0 0 16 16 16   ...........................   تنكمان
 0 0 0 0 0 0 38 38 38   ..........................   چهارباغ

 0 0 0 0 936 17 323 1276 1276   ....   شهر جديد هشتگرد
 0 0 1 1 0 0 68 68 69   ............................   طالقان
 0 0 1 1 0 0 5094 5094 5095   ...........................   فرديس

 0 0 536 536 0 0 5189 5189 5725   ................................   كرج
 0 0 0 0 0 0 106 106 106   .....................   ركمال شه
 0 0 0 0 0 0 50 50 50   ..........................   كوهسار
 0 0 435 435 0 0 1450 1450 1885   ...........................   گرمدره
 0 0 2 2 0 0 38 38 40   ..............................  گلسار

 0 0 27 27 0 0 113 113 140   ........................   ماهدشت
 0 0 1 1 0 0 164 164 165   .....................   محمدشهر

 0 0 3 3 0 0 556 556 559   ...............   مشكين دشت
 0 0 4 4 0 0 459 459 463   ...........................   نظرآباد

 0 0 60 60 0 0 303 303 363   .........................   هشتگرد



1400-سالنامه آماري استان البرز ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ  ساختمان و مسكن – 10  

٢٩٦ 

 

  شهري نقاط در خصوصيبخش توسط شده شروع هايساختمان مشخصات -9-10

  شرح
 تعداد

  ساختمان
 )دستگاه(

 مساحت
  زمين

 )مربعمترهزار(

بنايزيرسطح
  همكف طبقه

 )مربعمترهزار(

 كل سطح
  طبقات زيربناي

  )مربع متر هزار(
  زمين ارزش

  )ريال ميليون(
 ساختمان هزينه

  )ريال ميليون(

           جمع
1390   ................................ ............    000 000 000 000  000  000  
1394   ................................ ............    1573  944  532  2716  18009600  21642549  
1395   ................................ ............    1062  543  342  2215  14873954 21190239 
1396   ................................ ............    1066  501 311  1960 14541324 20899870 
1397   ................................ ............    2343  732 489 3007 37640672 48582145 
1398   ................................ ............    1725  898  550  3941  78511743  92842170  
1399   ................................ ............    1733  658  436  2995  113583695  109067973  

  1400 ..................................    1773 715 478 3096  156471412  158738105  
              مسكونيساختمان

1390   ................................ ............    000 000 000 000  000  000  
1394   ................................ ............    1308  481  303  1898  12129201  14161691  
1395   ................................ ............    902  378  233  1411  9092299  11912813  
1396   ................................ ............    938 440 271 1659 11204913 16620025 
1397   ................................ ............    2243 668 438 2571  32152046  41246119  
1398   ................................ ............    1620 795 486 3356  65966356  75313222  
1399   ................................ ............    1427 545 357 2353  87304652  85086317  

  1400 ..................................    1723 665 446 2844  139927917  143168585  
           مسكوني غيرساختمان

1390   ................................ ............    000 000 000 000 000 000 
1394   ................................ ............    163 424 206 628 4842794 5969003 
1395   ................................ ............    136 147 99 715 5397082 8461892 
1396   ................................ ............    45 38 21 170 2286778 3005309 

1397  ................................ ..........    27 36 29 299 3664556  5094723 
1398   ................................ ............    35  53  33  333  8971898  12154659  
1399   ................................ ............    119  57  38  360  15440595  13100450  

  1400 ..................................    18  11  9  86  5871820  6130518  
و  مسكونيساختمان

        توأم غيرمسكوني

1390   ................................ ............    000 000 000 000 000 000 
1394   ................................ ............    102 39 23 190 1037605 1511855 
1395   ................................ ............    24 18 10 89 384573 815534 
1396   ................................ ............    83 23 19 131 1049633 1274536 
1397   ................................ ............    73 28 22 137  1824070  2241303  
1398   ................................ ............    70 50 31 252  3573489  5374289  
1399   ................................ ............    187 56 41 282  10838448  10881206  

  1400 ..................................    32 39 23 166  10671675  9439002  
  بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران. _مأخذ



  ساختمان و مسكن -10ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 1400-سالنامه آماري استان البرز

٢٩٧ 

 

            شهري نقاط در خصوصي بخش توسط شده تكميل هايساختمان مشخصات-10-10

  ساختمان تعداد  شرح
  )دستگاه(

  زمين مساحت
  )مربع متر هزار(

بنايزيرسطح
  همكف طبقه

 )مربعمترهزار(

 كل سطح
  طبقات زيربناي

  )مربع متر هزار(
  زمين ارزش

  )ريال ميليون(
  ساختمان هزينه

  )ريال ميليون(

           جمع
1390   ................................ ....    000 000 000 000  000  000  
1394   ................................ ....    3459 1502 952 5416  33744535 37101224  
1395   ................................ ....    1623 669 455 2852  16893029 22527050  
1396  ................................ ....    9293462241374 9228867  12620082  
1397   ................................ ....    11684252931920 22749891 23009979 
1398   ................................ ....    1381 640 368 2390  53382243  35424481  
1399   ................................ ....    2226 813 535 3273  130548700  75939622  

  1400 ............................    1373 545 370 2480  125837272  78326891  
           مسكونيساختمان

1390   ................................ ....    000 000 000 000  000  000  
1394   ................................ ....    2766 1285 809 4468  26988652  30899965  
1395   ................................ ....    1333 573 379 2313  14087303 18290488  
1396  ................................ ....    7773131981219 8172862 11496690 
1397   ................................ ....    1073368 252 1584  17156465  18071285  
1398   ................................ ....    1319 612 352 2297  50783278  33609470 
1399   ................................ ....    1986 737 474 2905  115668400  68235216  

  1400 ............................    1216 481 316 2103  106640771  66856413  
          مسكونيغيرساختمان

1390   ................................ ....    000 000 000 000  000  000  
1394   ................................ ....    210 59 46 295  3162019  1927814  
1395   ................................ ....    18  20 14 102  1062560 1435292  
1396  ................................ ....    12 7413 322290 95400 
1397   ................................ ....    46 3222180 3625058 3113344 
1398   ................................ ....    19  11 7 33  1124293  910237  
1399   ................................ ....    31  23 18 82  7044446  2211904  

  1400 ............................    50  18 15 122  8960341  4426168  
  و مسكونيساختمان

              توأم غيرمسكوني

1390   ................................ ....    000 000 000 000  000  000  
1394   ................................ ....    483 158 97 653  3593864  4273445  
1395   ................................ ....    272 76 62 437  1743166 2801270 
1396  ................................ ....    1402622142 733715 1027992 
1397   ................................ ....    49  25 19 156  1968368  1825350  
1398   ................................ ....    43  17 9 60  1474672  904774  
1399   ................................ ....    209 53 43 286  7835854  5492502  

  1400 ............................    107 46 39 255  10236160  7044310  
  ايران.بانك مركزي جمهوري اسلامي  _مأخذ

  



1400-سالنامه آماري استان البرز ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ  ساختمان و مسكن – 10  

٢٩٨ 

 

  )ريال ميليون(    شهري نقاط در شده تكميل و تمامنيمه شده، شروع هايساختمان حسببر خصوصي بخش گذاريسرمايه-11-10

  هاي ساختمان  جمع  سال
  شده شروع 

   هايساختمان
  تمامنيمه

  هايساختمان
  شده تكميل 

1390   ................................ ........    000  000  000  000  
1394   ................................ ........    30270218  4930627  17244341  8095250  
1395   ................................ ........    24893168  5999826 14865430 4027912 

1396   ................................ ........   23629666 6120576 15261803 2247287 

1397   ................................ ........   44902370  12139521 26345062 6417787 

1398   ................................ ........    80714930  19165912  54515412  7033606  
1399   ................................ ........    109501166  20610214  68091009  20799943  

   1400   ..............................    164665645  46096239  98950898  19618508  
 .ايران اسلامي جمهوري مركزي بانك _مأخذ
 

متوسط سطح زيربنا و متوسط هزينه يك مترمربع ساختمان واحدهاي مسكوني تكميل شده توسط بخش خصوصي  تعداد -12-10
  ريال) هزار -(متر مربع                                                                                                                                       در نقاط شهري
  ينه يك مترمربع ساختمانمتوسط هز  متوسط زيربنا  تعداد  سال

1390   ................................ ........    000  000  000  
1394   ................................ ........    2766  1615  6916  
1395   ................................ ........    1333 1735  7907 

1396   ................................ ........   777  1568  9431  
1397   ................................ ........   10626  162  11410  
1398   ................................ ........    14688  160  14635  
1399   ................................ ........    18709  169  23490  

   1400  ...............................    13455  174  31583  
  بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران. -مأخذ

  
  
  
  
  
  
  
  



  ساختمان و مسكن -10ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 1400-سالنامه آماري استان البرز

٢٩٩ 

 

  ( ميليون ريال)                 البرز تعداد و هزينه انواع ساختمان هاي احداث شده توسط اداره كل راه و شهرسازي استان  -13-10

  سال
  ساختمان هاي دولتي واحدهاي مسكوني

  هزينه  تعداد  هزينه  تعداد
1390   ................................ ....    3151  630000  7  6643  

1394   ................................ ....    0 0 2  7260  

1395   ................................ ....    1295  260000  5  9808  

1396   ................................ ....   1202  240000  18  67963  

1397   ................................ ....   1252  313000  13  87208  

1398   ................................ ....    0  0  8  25507  

1399   ................................ ....    752  452000  0  0  

   1400  ...........................    684  615600  0  0  
 

  سال
  عمران شهري(پروژه)  مراكزآمورشي مراكز درماني

  هزينه  تعداد  هزينه  تعداد  هزينه  تعداد
1390   ................................ ...    0  0  5  2359  0  0  

1394   ................................ ...    000 000 000 000 000 000 

1395   ................................ ...    0  0  2  602  0  0  

1396   ................................ ....   0  0  0  0  0  0  

1397   ................................ ...   1  1748  1  4626  1  4631  

1398   ................................ ...    0  0  2  24094  7  67181  

1399   ................................ ...    0  0  0  0  3  80933  

   1400  ...........................    0  0  0  0  ٠٠٠  ٠٠٠  
  .اداره كل راه و شهرسازي استان البرز _مأخذ

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



1400-سالنامه آماري استان البرز ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ  ساختمان و مسكن – 10  

٣٠٠ 

 

  (متر مربع)     زمين هاي واگذار شده توسط اداره كل راه و شهرسازي استان برحسب نوع استفاده                                     -14-10

  ستانشهرسال و 
  احداث واحد غيرمسكوني احداث واحدمسكوني

  مساحت زمين  تعداد قطعه زمين  مساحت زمين  تعداد قطعه زمين
1390   ................................ ...............................    000  000  000  000  

1394   ................................ ...............................    17  11149  25  210134  

1395   ................................ ...............................    15  58061  26  152666  

1396   ................................ ................................   59  55020  22  283418  

1397   ................................ ...............................   25  9600  87  242494 

1398   ................................ ...............................    23  25394  19  474253  

1399   ................................ ...............................    75  6520  22  537459  

   1400  .................................................    58  20387  14  19742  
  3000  1  4308  18   ........................... ................................   اشتهارد 

  1768  1  0  0    ........................... ................................    چهارباغ

  0  0  0  0   ......................... ................................   ساوجبلاغ

  0  0  0  0   ............................... ................................   طالقان

  74  3  1000  1   ............................. ................................   فرديس

  14900  9  15079  39   .. ................................ ................................   كرج 

  0  0  0  0   ..............................................................   نظرآباد
  اداره كل راه و شهرسازي استان البرز._	مأخذ

  
      سال عمومي شركت هاي تعاوني مسكن فعال در پايانمشخصات  -15-10

  سرمايه  شاغلان  اعضاء  تعداد  سال
  (ميليون ريال)

1390   ................................ ...........................    142  25402  1912  24224  

1394   ................................ ...........................    155  26870  2231  28425  

1395   ................................ ...........................    159  27121  2253  28840  

1396   ................................ ...........................    162  27312  2277  29743  

1397   ................................ ...........................   166 28412 1735 31033 

1398   ................................ ...........................    181  28960  1820  33842  

1399   ................................ ...........................    177  2704  1822  31614  

   1400  ...............................................    195  5941  1886  1558570  
  .البرز استان اجتماعي رفاه و كار تعاون، كل اداره_	مأخذ



  ساختمان و مسكن -10ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 1400-سالنامه آماري استان البرز

٣٠١ 

 

متوسط قيمت يك مترمربع زمين ساختمان هاي مسكوني كلنگي و زيربناي واحدهاي مسكوني معامله شده در بنگاه  -16-10
  ارريال)ز(ه                              هاي معاملات ملكي در شهركرج                                                                                                   

متوســط قيمت يك مترمربع زمين           سال
  ساختمان هاي مسكوني كلنگي

          متوسط قيمت يك مترمربع زيربناي 
  واحدهاي مسكوني

1390 ................................ ........................    3440  7997  

1394 ................................ ........................    5685  13507  

1395 ................................ ........................    5590  14276  

1396   ................................ ........................    6457 16310 

1397 ................................ ........................   9067 21995 

1398 ................................ ........................    17878  42405  

1399 ................................ ........................    36391  83008  

   1400  ............................................    65747  125568  
  .زيربنايي و معدن صنعت، دفتر ايران، آمار مركز -مأخذ 
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10-16مبنا جدول 

مسكوني -2-10 واحدهاي  ناي  رب زي مترمربع  يك  قيمت  متوسط 
 



1400-سالنامه آماري استان البرز ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ  ساختمان و مسكن – 10  

٣٠٢ 

 

متوسط اجاره بهاي ماهانه در قراردادهاي منعقد شده بين موجر و مستأجردر بنگاه هاي معاملات ملكي به ازاي يك مترمربع -17-10
  ( ريال)                        زيربناي واحد مسكوني در شهركرج                                                                                                

  اجاره بها  سال

1390   ................................ ................................ ................................ ................................ ......    46948  

1394   ................................ ................................ ................................ ................................ ......    90157  

1395   ................................ ................................ ................................ ................................ ......    97084  

1396   ................................ ................................ ................................ ................................ ......   109271 

1397   ................................ ................................ ................................ ................................ ......   133018 

1398   ................................ ................................ ................................ ................................ ......    167192  

1399   ................................ ................................ ................................ ................................ ......    258180  

   1400  ...........................................................................................................    477470  
  .زيربنايي و معدن صنعت، دفتر ايران، آمار مركز -مأخذ

  
  

  واحدهاي مسكوني معمولي بر حسب تعداد خانوار معمولي ساكن  -18-10
  اظهار نشده ترخانوار و بيش 4  خانوار 3  خانوار 2  خانوار 1  جمع  شرح

 154 219 729 5520 706042 712664  .. ................................   1390آبان 

 0 101 536 6374 835583 842594  ..........................  1395آبان 

 0 64 424 5611 776073 782172  ................................   نقاط شهري

 0 37 112 763 59510 60422  .............................   نقاط روستايي

  .يكار و سرشمار يروين ت،يجمع. دفتر رانيمركز آمار ا -مأخذ
  

  

  

  

  

  

 



  ساختمان و مسكن -10ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 1400-سالنامه آماري استان البرز

٣٠٣ 

 

  در واحدهاي مسكوني معمولي برحسب نحوه تصرف محل سكونت  معمولي ساكن خانوارهاي -19-10

  جمع  شرح
ملكي عرصه 

  و اعيان
  استيجاري  ملكي اعيان

در برابر 
  خدمت

  اظهارنشده  ساير  رايگان

 3905 3889 31018 8465 289135 61473 320289 718174  ................   )1( 1390آبان 

 1081 59431 000 000 349057 000 440817 850386  .....................   1395آبان 

 1007 52831 000 000 332660 000 402340 788838  ....................   نقاط شهري

 74 6600 000 000 16397 000 38477 61548  ................   نقاط روستايي

  . ميباشد معمولي مسكوني واحدهاي در ساكن معمولي و گروهي خانوارهاي شامل1395 و 1390 سالهاي )اطلاعات1
  .مركز آمار ايران. دفتر جمعيت، نيروي كار و سرشماري - مأخذ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



1400-سالنامه آماري استان البرز ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ  ساختمان و مسكن – 10  

٣٠٤ 

 

 ته در بنا در نقاط شهري و روستاييواحدهاي مسكوني معمولي بر حسب نوع اسكلت و مصالح عمده به كار رف-20-10

اسكلت   جمع شرح
  بتون آرمه  فلزي

  ساير

آجر و آهن يا   جمع
  سنگ و آهن

آجر و چوب يا 
  سنگ و چوب

  بلوك سيماني
  (با هر نوع سقف)

                1390آبان 

  2040  3748  173995  191773  230547  283545  712664    ......................  كل استان
  1629  1295  137251  147612  225539  267056  646804    ..........................   شهرينقاط 

  411  2453  36744  44161  5008  16489  65860    ......................   روستايينقاط 

          1395آبان 

 2695 3439 120578 140700 348044 352891 842594    ......................  استان كل

 2321 1542 99465 114090 341305 326024 782172    ..........................   شهرينقاط 

 374 1897 21113 26610 6739 26867 60422    ......................   روستايينقاط 
  

  شرح
  ساير

تمام آجر يا سنگ   اظهار نشده
  اظهار نشده  ساير  خشت و گل  خشت و چوب  تمام چوب  و آجر

                1390آبان 
  6799  3939  937  1831  1944  86  3253    ......................  كل استان
 6597 3362 671 485 205 17 2697   .........................   نقاط شهري

 202 577 266 1346 1739 69 556    .....................   نقاط روستايي

         1395آبان 

 959 0 4817 1332 1346 102 6391    ......................  كل استان

 753 0 4302 783 442 56 5179    .........................   نقاط شهري

 206 0 515 549 904 46 1212    .....................   روستايينقاط 

  .مركز آمار ايران. دفتر جمعيت، نيروي كار و سرشماري - مأخذ
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  ساختمان و مسكن -10ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 1400-سالنامه آماري استان البرز

٣٠٥ 
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10-20جدول : مبنا 

واحدهاي مسكوني معمولي بر حسب نوع اسكلت و مصالح عمده بكار رفته -3-10

1390 1395


